
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 4 de ENERO de 2024 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el CUARTO TRIMESTRE de 

2023, es decir desde el 1 de octubre hasta el 31 de diciembre de 2023: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/10/2023) 533.744 319.907,29 

Compras 1.357.780 (816.107,92) 

Ventas (1.367.037) 821.951,02 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.024,01) 

Saldo final del período (31/12/2023) 524.487 324.726,38 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

02/10/2023 32.000 0,55 17.597,50 6 27.000 0,55 14.863,46 6 538.744

03/10/2023 30.500 0,54 16.535,00 7 25.500 0,54 13.797,00 5 543.744

04/10/2023 18.500 0,53 9.814,00 3 24.000 0,53 12.792,50 6 538.244

05/10/2023 22.000 0,53 11.649,00 4 21.000 0,53 11.132,71 6 539.244

06/10/2023 28.000 0,52 14.517,20 11 28.000 0,52 14.535,20 8 539.244

09/10/2023 25.500 0,51 13.127,00 9 25.500 0,51 13.091,50 10 539.244

10/10/2023 39.021 0,55 21.350,84 13 39.113 0,54 21.294,60 17 539.152

11/10/2023 28.000 0,54 15.088,00 7 29.000 0,54 15.585,70 6 538.152

12/10/2023 25.500 0,56 14.275,10 7 25.500 0,56 14.266,50 7 538.152

13/10/2023 16.000 0,54 8.651,00 5 14.000 0,54 7.541,97 6 540.152

16/10/2023 40.000 0,55 21.999,00 13 45.000 0,55 24.709,50 12 535.152

17/10/2023 27.195 0,57 15.458,65 7 29.695 0,57 16.899,68 10 532.652

18/10/2023 20.760 0,58 12.065,86 5 30.000 0,58 17.430,00 6 523.412

19/10/2023 15.471 0,62 9.534,02 4 29.500 0,62 18.193,83 8 509.383

20/10/2023 22.000 0,61 13.468,16 7 17.467 0,61 10.709,46 6 513.916

23/10/2023 18.011 0,59 10.657,28 5 28.000 0,59 16.602,00 6 503.927

24/10/2023 21.000 0,60 12.704,00 4 22.000 0,61 13.319,00 6 502.927

25/10/2023 20.500 0,60 12.348,79 7 26.000 0,60 15.677,50 7 497.427

26/10/2023 21.000 0,61 12.872,00 5 14.000 0,61 8.585,18 5 504.427

27/10/2023 32.391 0,61 19.916,26 6 42.652 0,61 25.887,51 6 494.166

30/10/2023 15.500 0,64 9.882,00 5 20.000 0,64 12.757,00 4 489.666

31/10/2023 21.000 0,63 13.314,94 7 17.500 0,64 11.132,68 5 493.166

01/11/2023 16.500 0,63 10.377,59 7 16.500 0,63 10.346,00 6 493.166

02/11/2023 24.500 0,63 15.430,00 3 12.000 0,63 7.594,50 2 505.666

03/11/2023 22.000 0,62 13.694,00 3 28.500 0,62 17.751,50 6 499.166

06/11/2023 13.500 0,62 8.303,00 2 9.000 0,61 5.523,64 4 503.666

07/11/2023 26.638 0,60 15.977,80 2 7.330 0,60 4.398,00 1 522.974

08/11/2023 21.500 0,59 12.641,60 4 13.500 0,59 7.948,50 5 530.974

09/11/2023 19.500 0,59 11.445,50 5 23.300 0,59 13.658,46 5 527.174

10/11/2023 17.500 0,59 10.279,50 4 12.000 0,59 7.066,99 4 532.674

13/11/2023 10.000 0,59 5.884,36 3 9.750 0,59 5.737,50 2 532.924

14/11/2023 12.000 0,60 7.153,50 2 19.000 0,60 11.337,01 6 525.924

15/11/2023 17.000 0,60 10.235,00 5 17.500 0,61 10.624,00 3 525.424

16/11/2023 21.000 0,58 12.217,00 5 9.000 0,59 5.307,00 2 537.424

17/11/2023 13.000 0,57 7.410,00 1 13.000 0,57 7.446,00 2 537.424

20/11/2023 21.500 0,57 12.288,44 5 17.000 0,57 9.690,07 5 541.924

21/11/2023 23.000 0,56 12.917,50 4 19.000 0,56 10.671,52 4 545.924

22/11/2023 12.500 0,58 7.268,50 6 20.500 0,58 11.808,17 8 537.924

23/11/2023 20.500 0,60 12.225,00 4 28.500 0,60 17.011,50 7 529.924

24/11/2023 16.500 0,60 9.870,50 3 17.000 0,60 10.185,00 3 529.424

27/11/2023 19.500 0,61 11.965,00 6 26.000 0,62 16.104,00 6 522.924

28/11/2023 26.500 0,64 16.836,00 4 28.500 0,64 18.186,56 7 520.924

29/11/2023 18.500 0,66 12.120,00 4 18.000 0,65 11.788,10 7 521.424

30/11/2023 26.225 0,64 16.908,20 6 28.000 0,65 18.123,50 6 519.649

01/12/2023 13.500 0,66 8.867,00 3 14.000 0,65 9.112,89 3 519.149

04/12/2023 26.000 0,65 16.985,23 9 34.800 0,65 22.684,11 9 510.349

05/12/2023 17.365 0,64 11.177,29 4 18.500 0,64 11.927,00 4 509.214

06/12/2023 16.644 0,65 10.853,38 6 22.500 0,65 14.669,50 4 503.358

07/12/2023 10.051 0,64 6.472,84 4 10.051 0,65 6.491,15 2 503.358

08/12/2023 17.000 0,64 10.803,50 7 12.500 0,63 7.931,50 3 507.858

11/12/2023 31.500 0,62 19.482,00 6 13.500 0,61 8.300,00 3 525.858

12/12/2023 14.191 0,62 8.795,35 3 19.000 0,62 11.786,50 3 521.049

13/12/2023 24.500 0,61 14.994,50 4 14.000 0,61 8.554,00 4 531.549

14/12/2023 32.000 0,61 19.572,50 6 22.502 0,61 13.808,04 6 541.047

15/12/2023 16.000 0,61 9.692,50 3 21.000 0,60 12.682,00 6 536.047

18/12/2023 10.000 0,60 6.030,00 1 10.000 0,61 6.058,00 3 536.047

19/12/2023 3.116 0,60 1.882,06 1 30.000 0,63 18.833,00 7 509.163

20/12/2023 9.701 0,65 6.309,35 2 10.000 0,66 6.585,00 2 508.864

21/12/2023 5.000 0,69 3.450,00 1 25.000 0,68 17.025,00 5 488.864

22/12/2023 42.000 0,69 29.031,84 9 11.000 0,70 7.724,00 3 519.864

27/12/2023 40.000 0,66 26.400,00 7 40.377 0,66 26.705,05 6 519.487

28/12/2023 45.000 0,64 28.955,00 3 45.000 0,65 29.027,31 8 519.487

29/12/2023 25.000 0,64 16.080,00 5 20.000 0,65 12.935,00 3 524.487

Total 1.357.780 816.107,92 319 1.367.037 821.951,02 343  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


